#### Протокол № 4

# наблюдательного совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства №17»

от 13.10.2022г.

## Присутствовали:

представители учредителя:

- 1. Хайруллина Г.Р. председатель Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», главный специалист сектора воспитания и дополнительного образования управления образования Исполнительного комитета город Набережные Челны.
- 2. Шахматова С.С. начальник отдела учёта и управления имуществом управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета. представители общественности:
- 1.Берсенева Н.М. заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 33».
- 2. Леснова Т.В. домохозяйка.
- 3. Чернявская И.Д. домохозяйка.
- представитель работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17»
- 1. Гареева Л.И. преподаватель муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17».
- 2. Демидова Т.Н. секретарь Наблюдательного совета, зав. отделом организационно- массовой работы муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17».

## Повестка дня:

- 1. Выбор секретаря Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17»
- 2. Утверждении цен на платные услуги для учащихся, посещающих пришкольный лагерь в период осенних каникул 2022 года.
- 3. Утверждение цен на платные мероприятия муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17» в период зимних каникул 2022 года Новогодний спектакль «Новогодние чудеса», декабрь 2022 года январь 2023 года, для учащихся Школы и по заявкам образовательных организаций.

По первому вопросу выступила директор школы Комарова В.П., она сообщила, что в связи с увольнением по собственному желанию представителя работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17» Фроловой Натальи Владимировны, необходимо выбрать секретаря Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», рекомендовала Демидову Татьяну Николаевну - заведующего отделом муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17».

За данную кандидатуру проголосовали: «за»- 6 человек, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. Принято - «единогласно»

По второму вопросу выступила Комарова Вероника Павловна - директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», она внесла предложение провести платные мероприятия в период осенних каникул 2022 года: Флешмоб «Танцуй со всеми» и «Танцевальный квест», определить стоимость участия в данных мероприятиях 50 рублей (пятьдесят рублей) с одного человека.

Полученные средства будут направлены на развитие материально-технической базы школы.

За данное предложение проголосовали: «за»- 6 человек, «против»- 0 чел., «воздержались» - 0 чел. Принято- «единогласно».

По третьему вопросу выступила Комарова Вероника Павловна - директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», она обратилась к членам Наблюдательного совета с предложением утвердить стоимость билетов на новогодний спектакль «Новогодние чудеса» - 200 рублей (двести рублей) с человека.

Вероника Павловна так же пояснила членам наблюдательного совета, что заработанные средства будут направлены на погашение затраченных средств на спектакль и развитие материально-технической базы муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17».

За данное предложение проголосовали: «за»- 6 человек, «против»- 0 чел., «воздержались» - 0 чел. Принято- «единогласно».

#### Решение:

1. Утвердить на должность секретаря Наблюдательного совета представителя работника муниципального автономного учреждения дополнительного

образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17» Демидову Татьяну Николаевну - заведующего отделом муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17».

- 2. Утвердить стоимость мероприятий для пришкольных лагерей в осенние каникулы 2022 года 50 рублей (пятьдесят рублей) с человека.
- 3. Утвердить стоимость новогоднего спектакля «Новогодние чудеса» в период зимних каникул 2022 года 200 рублей (двести рублей) с человека.

Председатель наблюдательного совета:

Хайруллина Г.Р.

Секретарь наблюдательного совета:

L

Демидова Т.Н.